ἡμέρᾳ πέσῃ ὁ λιθος οὗτος, τότε ἔσται ἡ συντέλεια του ἀιῶνος. Καὶ γὰρ Σολομῶν ἐδόξασα τὸν Θεὸν, καὶ ἐκόσμησα τὸν ναὸν τοῦ Κυρίου πάσῃ εὐπρεπεῖᾳ· καὶ ἡμην εὐθυμῶν ἐν τῇ βασιλείᾳ μου· καὶ εἰρήνη ἐν ταῖς ἡμέραις μου. Καὶ ἔλαβον γυναικας ἐμαυτῷ ἀπὸ πάτης χώρας, ὧν οὐκ ἦν ἀριθμός, καὶ ἐπορεύθη πρὸς τὸν Ἱερουσαλήμ, καὶ ίδων ἐκεῖ θυγατέρα ἀνθρώπου Ἱερουσαλήμ, ἡγάπησε τότε σφέδρα, καὶ ἡδουλόμην δέξασθαι αὐτὴν μετὰ ταῖς γυναιξὶ μου (sic) εἰς γυναικα. Καὶ εἶπον πρὸς τοὺς Ιερατεῖς αὐτῶν· Δέσε μοι τὴν Σουμανίτιν (15) ταύτην εἰς γυναικα. Καὶ εἶπον πρὸς μα οἱ Ιερατεῖς τοῦ Μολόχ. Ἐὰν ἀγαπῆς τὴν παρθένον, εἴσελθε καὶ προσκύνησον τοὺς θεοὺς ἡμῶν, τῷ μεγάλῳ θεῷ Ραφάν, καὶ τῷ καλουμένῳ θεῷ Μολόχ. Ἐγὼ οὖν φονηθεὶς τῇ θύξῃ τοῦ Θεοῦ, οὐκ ἡκολούθησα προσκυνῆσαι· καὶ εἶπον τούτοις ἐγώ· Οὐ προσκυνῶ θεῷ ἀλλοτρίῳ (ad marg. εἰς αὕτη) (16) ἡ ὑπόθεσις, ὅτι τοσοῦτόν με ἀναγκάζετε ποιῆσαι. Οἱ δὲ εἶπον (17) αὐτοῖς (sic) (Forlī: Ὁ Θεὸς) τῶν πατέρων ἡμῶν. Ἐμοῦ δὲ πυθομένου οὐδὲ οὐδεμίας προσκυνήσω θεοῖς ἀλλοτρίοις, καὶ παρήγγειλαν τὴν παρθένον τοῦ μὴ κοιμηθῆναι μοι ἐὰν μὴ παθῶ οὔσαι τοῖς θεοῖς. Καὶ γὰρ οὖν ὁ δόλιος κινουμένος μοι ἔφερε παρ' αὐτῇ ἔφερε μοι πέντε ἀκρίδας λέγων· Λάβε ταῦτα τὰς ἀκρίδας (18), καὶ σύντριψον αὐτὰς ἐπ' ὄντοτος τοῦ θεοῦ Μολόχ, καὶ νῦν κοιμηθήσομαι μετὰ τοῦ δπερ καὶ ἐτέλεσα· καὶ εἴθις ἀπέστη τὸ πνεῦμα τοῦ Θεοῦ ἀπ' ἐμοῦ· καὶ ἐγενόμην ἀσθενῆς ὥστε λῆρος τοῖς ῥήμασί μου· ἐξ οὗ καὶ ἤνεγκαθη (sic) παρ' αὐτῆς κτίσαι ναὸν τῶν εἰδώλων· τῷ Βαᾶλ, καὶ τῷ Ραφάν, καὶ τῷ Μολόχ, καὶ τοῖς λοιποῖς εἰδώλοις· καὶ γὰρ οὖν ὁ δύστηνος ἐποίησε τὴν συμβουλὴν αὐτῆς, καὶ τελείως ἀπέστη ἡ δόξα τοῦ Θεοῦ ἀπ' ἐμοῦ· καὶ ἐσκοπεύσθη τὸ πνεῦμα μου· καὶ ἐγενόμην γέλως τοῖς εἰδώλοις καὶ δαίμοσι· διὰ τοῦτο ἀπέγραψα ταύτην ἐμοῦ τὴν διαθήκην, ἵνα οἱ λαχόντες εὐχηθοῦνται προσεύχεται τοῖς ἑταῖροις, καὶ μὴ τοῖς πρώτοις, ἵνα τελείως εὑρωσται χάριν εἰς τοὺς αἰῶνας. Διεκόπη.

A omni regione, quarum non erat numerus; et ab illis ad Iebusaeum, et videns ibi filiam hominis Jehusam, amavi eam valde, et volebam accipere eam inter conjuges meas in uxorem. Et dixi ad sacerdotes eorum: Date mihi Soumanitem (Sunamitem) hanc in uxorem. Et dixerunt ad me sacerdotes Moloch: Si diligis virginem, intra, et venerare deos nostros, magnum deum Raphan, et vocatum deum Moloch. Ego vero timens gloriam Dei, non acquievi ut venerarer; et dixi eis: Non servio deo alieno. Quid est hoc inane simulacrum quod sic me ad adorandum cogitis? Qui dixerunt: Deus patrum nostrorum. Mihi autem affirmanti quia nullo modo adorarem deos alienos renuntiarunt virginem nunquam mecum dormitaram, nisi libens diis immolare. Et cum eam deperirem, attulit mihi calidus amor quinque locustas dicens ipsius nomine: Sume has locustas, et contere eas in nomine dei Moloch, et tunc dormiam tecum; quod et feci. Et statim exivit a me spiritus Dei. Et factus sum infirmus, et quasi stultus in verbis meis; exinde coactus sum ab ea ad aedificandum templum idolis, Baali et Rapha et Moloch, et ceteris; et ego miser feci voluntatem ejus, et tandem recessit gloria Dei a me; et obscuratus est spiritus meus; et factus sum proverbium idolis et demonibus: ideo scripsi hoc testamentum meum, ut quibus obtigerit, oralis, et attendatis ultimis et non prioribus, et tandem gratiam inveniatis in saecula. Amen.